

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

			Lote 1	Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	2.000	UNID.	Pilha alcalina pequena com data de validade.	12,57	25.140,00
2	2.000	UNID.	Pilha alcalina Palito com data de validade.	12,57	25.140,00
3	500	UNID.	Pilha alcalina média com data de validade.	12,57	6.285,00
4	4.000	UNID.	Bateria Moeda CR2032 3v Lithium	3,05	12.200,00
			VALOR LOTE 1	68.765,00	
			Lote 2	Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	200	UNID.	Lâmpada de Laringoscópio com rosca curta.	30,85	6.170,00
2	200	UNID.	Lâmpada de Laringoscópio com rosca longa.	32,05	6.410,00
			VALOR LOTE 2	12.580,00	
			Lote 3 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	3.000	UNID.	Almotolia confeccionada em plástico opaco, lavável, com grande durabilidade, com tampa em sistema de rosca, contendo orifício central proporcionando perfeito encaixe do bico reto, contendo tampa protetora; capacidade 250 ml, na cor branca, embalada individualmente.	3,90	11.700,00
2	3.000	UNID.	Almotolia confeccionada em plástico opaco, lavável, com grande durabilidade, com tampa em sistema de rosca, contendo orifício central proporcionando perfeito encaixe do bico reto, contendo tampa protetora; capacidade 250 ml, na cor marrom, embalada individualmente.	3,95	11.850,00
			VALOR LOTE 3	23.550,00	
			Lote 4	Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	500	UNID.	Termômetro digital, instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga. Cabo de aproximadamente 2,30m. Controla: temperatura ambiente, processos laboratoriais, depósito e armazenamento de medicamentos, geladeiras. Escala Interna: -20°+70°C Resolução Interna: 0,1 °C / °F Precisão Interna: +/-1°C / °F Escala Externa: -50+70°C;	88,33	44.165,00
			VALOR LOTE 4	44.165,00	
			Lote 5	Média	

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	1.000	Pacote	Cadarço sarjado 90% algodão e 10% poliéster, pacote com 10 metros.	5,46	5.460,00
2	6.000	pacote c/ 100 unidades	Abaixador de língua de madeira lisa tipo espátula com extremidades arredondadas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 2 mm de altura, descartável, com número de lote. Pacote com 100 unidades.	4,90	29.400,00
3	6.000	UNID.	Tubo para aspiração (extensão utilizadas para aspiração ou oxigenação de sangue ou secreções) feitas de PVC e/ou silicone, embalados individualmente em pouche de papel grau-cirúrgico e filme termoplástico, 2,0 m de comprimento com conectores	1,89	11.340,00
			VALOR LOTE 5	46.200,00	
			Lote 6	Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	15.000	UNID.	Aparelho de tricotomia - aparelho de barbear descartável, lamina de aço inoxidável sem rebarbas ou sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação e procedência.	1,87	28.050,00
2	3.000	Caixa	Hastes plásticas, flexíveis com pontas de algodão, com tratamento anti germe, sem desprendimento das hastes que não soltem fiapos, caixa com 75 palhetes, tipo cotonetes constando externamente os dados de identificação, tipo de lote tempo de validade, procedência e fabricação.	2,34	7.020,00
			VALOR LOTE 6	35.070,00	
			Total Global da Proposta	230.330,00	